
《 福祉なるこは、皆様からいただいております社協会費で作成しております 》 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

            鳴子支所だより 

 

 

 

発行・編集 

大崎市社会福祉協議会 鳴子支所 

〒989-6801 

大崎市鳴子温泉字末沢１ 

(鳴子保健医療福祉総合センター内) 

TEL 83-2870 FAX 83-2872 

 大崎市社協ホームページアドレス 

http://www.osaki-shakyo.com/ 

   

【地域福祉活動推進事業】 
 ♦世代間交流事業 

 

 

【老人福祉活動】 

♦ひとり暮し高齢者のつどい事業 

   →交流型から個別訪問型へ変更 

【小地域ネットワーク活動事業】 

♦買い物支援事業 

   →買い物便利帳の更新 

    買い物ツアーの小規模実施 

【災害ボランティア活動推進事業】 

♦災害ボランティア活動推進事業 

  →災害時の感染症予防啓発・備品整備 

 

【福祉教育・人材育成援助事業】 

♦音楽ふれあいコンサート 

 

 

【歳末たすけあい事業】 

♦ふれあい訪問交流事業 

  →交流事業を中止とし、 

見守り年賀状送付のみ実施 
♦クリスマス配食サービス 

   →調理方法・依頼等の検討 

配達等は協力関係団体への調整等検討 

     

【ボランティア活動育成事業】 

♦ボランティア養成講座事業 

   →生活課題解消に向けたモデル地区開催 

 

 社会福祉協議会は‘‘ひとびとの心ふれあう地域づくり‘‘を目指し、地域福祉推進のために、人と人・活動

と活動を担う組織として、市民の皆様や各種団体のご理解とご協力をいただきながら、活動する民間の団体（社

会福祉法人）です。地域の皆様と共に、地域福祉、高齢者福祉、障がい福祉、ボランティア活動等の推進に取

り組んでおりますが、より一層充実した住民主体の福祉サービス推進に努めて参りたいと存じます。 

 例年、社会福祉協力員会議を 6 月末に開催し、社協会費（一般・地域）のご納入をお願いしておりましたが、

新型コロナウイルス感染拡大に伴い、会議開催は中止とし、社会福祉協力員各位・各町内会長様宛に令和元年

度事業報告並びに今年度事業計画を送付させて頂きます。前記事業変更を踏まえまして何卒皆様のご理解、ご

協力を賜り、会員加入並びに会費をご納入頂きますよう宜しくお願い申し上げます。 

 

♦一般会費・地域会費 

  （全戸世帯） 

   1,000 円 

♦特別会費 

  （1 口） 

   1,000 円以上 

 新型コロナウイルス感染症発生に対する国の基本方針及び大崎市主催のイベント等に対する基本方針

見直しを受け、本会鳴子支所が主催する年間計画事業について中止・変更等の見直しを行いましたので、

号外「福祉なるこ」でお知らせ申し上げます。 

中止の事業 

内容を変更予定の事業 

３密が避けられない

為中止となりました 



《 福祉なるこは、皆様からいただいております社協会費で作成しております 》 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

新型コロナウイルス感染防止のため、４月から 6 月まで休止となっていましたが、７月から事業再開と

なります。 

 事業を開始するにあたっては「新しい生活様式」として「3 密（密集・密接・密閉）を避け、①身体的

距離の確保②マスク着用③手洗いの３点に注意を払って事業を行って参ります。 

 また、当面の間は新型コロナウイルス感染予防のため昼食は提供せず、午前のみの開催となります。 

 

訪問時の書類受渡は玄関で行い、利用者等の状況確

認は時間を短縮しています。また、継続利用者のサー

ビス担当者会議については出来るだけ控えさせて頂

いております。 

手洗い・うがい・マスクの着用を徹底しています。

また、サービス提供時には 3 密を避けることは出来

ませんが、感染予防に徹して訪問させていただいてお

ります。 

今後も安心して訪問介護を利用していた

だけるように予防に努めていきます。 

今後もご利用者様の「健康」と「生活の

継続」を第一に考えて支援を行います。 

管理者から一言 管理者から一言 

管理者から一言 管理者から一言 

 ご利用者の送迎時や利用時の検温、施設の消毒を徹底・施設入室者の制限をし、入室する場合には入室者名簿

記入することとしています。また、ボランティア受け入れについてもご遠慮いただいております。職員の体調管

理も徹底し、より良いサービス提供を心がけております。 

安心・安全のサービスでやすらぎ

の場を提供いたします。 

皆様にご利用・ご協力を頂き、対策

中です。今後も不安なくご利用頂け

るよう努めて参ります。 

高齢者の集い事業 会食サービス事業 高齢者の生きがいと 

健康づくり推進事業 

鳴子 DS オニコウベ DS 

大 崎 市 受 託 
事 業 

大崎市社会福祉協議会では，今般発生した新型コロナウイルスの感染症の発生による休業等により，当面

の生活費に関する資金需要に対応するため，生活福祉資金貸付制度における福祉費（緊急小口資金）及び総

合支援資金（生活支援費）の特例貸付を実施しています。 

貸付のお申込みについては，お住いの地域の市町村社会福祉協議会，東北労働金庫，郵便局の一部窓口に

て受け付けております。なお、送付先については、お住まいの市区町村社会福祉協議会又は労働金庫にご確

認ください。郵送でも対応しておりますので、ご相談は下記までご連絡ください！ 

 


